dadwerk

SUPPE + VORSPEISE

RINDERKRAFTBRUHE 5,50 €
mit Leberknddeln
GEBRATENER ZIEGENKASE 6,50 €

im Speckmantel mit fruchtigem Chutney
an Salatgarnitur

HANDWERK'S GERICHTE

HANDWERKS-BURGER "TEXAS STYLE" 11,90 €
200g saftiges Beef, Roggen-Bun, Cheddar, Originalsauce,

Bacon dazu Wedges

GESELLEN- BURGER 11,50 €

Roggen- Bun, Hahnchensteak mit Tomaten
und Kése tberbacken auf Honig- Senf- Sauce
dazu Wedges

HAUPTGERICHTE

ROSA GEBRATENE ENTENBRUST 19,50 €
in Orangensauce mit Blaukraut und Kroketten

SCHNITZEL "WIENER ART" 12,90 €
mit Pommes Frites und Beilagen- Salat

zur Wahl dazu:

Bratensauce + 1,20 €

FRANKISCHES HOCHZEITSESSEN 14,50 €
gesottenes Rindfleisch mit

Meerrettichsauce,

Bandnudeln und Preiselbeeren

AUF DER HAUT GEBRATENES 15,90 €
ZANDERFILET

an Silvanersauce auf Spinatrisotto

SCHMANKERL
FRANKISCHE BRATWURSTE

mit Sauerkraut, Bauernbrot und Senf

VEGETARISCH
ALLGAUER KASESPATZLE

mit Bergkdse, Emmentaler und Rostzwiebeln dazu ein
Handwerks-Salat

GROSSER BUNTER GARTENSALAT
mit delikatem HandWerks-Dressing

zur Wahl dazu:

frittierte Hahnchenbruststreifen + 6,00 €
gebratene Kréauter Seitlinge + 5,00 €

DESSERTS
DESSERT VARIATION "HANDWERK"

lassen Sie sich Uberraschen

EISBECHER HANDWERK
Erdbeer, Vanille, Schoko

APFELRINGE IM PFANNKUCHENTEIG
GEBACKEN

auf Vanillesauce

9,20 €

9,90 €

7,90 €

6,90 €

4,90 €

5,50 €



ALKOHOLFREIE GETRANKE

RHON SPRUDEL 0,25/ 1,90 €
0,75 4,90 €

COLA, COLA LIGHT, FANTA,

SPRITE 0,401 3,90 €

APFELSAFT 0,401 3,80 €

ORANGENSAFT 0,401 3,80 €

JOHANNISBEERSAFT 0,401 3,80 €

ALLE SAFTE SIND AUCH ALS SCHORLE ERHALTLICH.

BIERE VOM FASS

PILS 041 3,50 €
RADLER 0.4 3,30 ¢€
KLOSTER KREUZBERGBIER 051 4,20¢
LAURENTIUS KELLERBIER 051 4,00¢

BIERE AUS DER FLASCHE

HEFE WEIZEN 051 3,90¢
HEFE ALKOHOLFREI 05l 3,90 ¢
PILS ALKOHOLFREI 051 3,40 ¢
APERITIVE

HUGO 026 5,10 €
LILLET WILD BERRY 025 5,10 €
APEROL SPRITZ 025 5,10 €

GIN TONIC 0,301 4,80 €

Sncdwerk

WEISSWEINE

WINZER SOMMERACH DIE GENOSSENSCHAFT

SILVANER 0,251 4,20 ¢
BACCHUS 0,251 4,20 €
SCHEUREBE 0,251 4,20 €

WEINGUT KRAMER, OBEREISENHEIM

WEISSBURGUNDER 025 4,40 €
BLAUER SILVANER 0.25| 4.60 €
ROTLING

WINZER SOMMERACH DIE GENOSSENSCHAFT

SOMMERLUST 0,251 4,10 €

ROTWEINE

WINZER SOMMERACH DIE GENOSSENSCHAFT
DOMINA 0,251 4,50 €
SPATBURGUNDER 0,261 5,50 €

WEINGUT KRAMER, OBEREISENHEIM

DORNFELDER "LOVE" 0,25 4,90 €

SPIRITUOSEN

BRENNEREI WECKLEIN, BINSBACH

URFRANKISCHE BIRNE 2cl
KIRSCHWASSER 2cl
WALDHIMBEERGEIST 2cl
HASELNUSSGEIST 2cl

KAFFEESPEZIALITATEN

CAFE CREME
CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO
ESPRESSO
DOPPELTER ESPRESSO

3,00 ¢
3,00 ¢
3,00 €
3.00 €

1,90 €
2,20 €
2,90 €
2,00 €
3,60 €




