







SUPPE + VORSPEISE

RINDERKRAFTBRÜHE mit Leberknödeln	5,50 €
GEBRATENER ZIEGENKÄSE im Speckmantel mit fruchtigem Chutney an Salatgarnitur	6,50 €

HANDWERK'S GERICHTE

HANDWERKS-BURGER "TEXAS STYLE" 200g saftiges Beef, Roggen-Bun, Cheddar, Originalsauce Bacon dazu Wedges	11,90 €
GESELLEN- BURGER	11,50 €

Roggen- Bun, Hähnchensteak mit Tomaten und Käse überbacken auf Honig- Senf- Sauce dazu Wedges

HAUPTGERICHTE

ROSA GEBRATENE ENTENBRUST in Orangensauce mit Blaukraut und Kroketten	19,50 €
SCHNITZEL "WIENER ART" mit Pommes Frites und Beilagen- Salat zur Wahl dazu: Bratensauce + 1,20 €	12,90 €
FRÄNKISCHES HOCHZEITSESSEN gesottenes Rindfleisch mit Meerrettichsauce, Bandnudeln und Preiselbeeren	14,50 €
AUF DER HAUT GEBRATENES	15,90 €

ZANDERFILET an Silvanersauce auf Spinatrisotto

SCHMANKERL

FRÄNKISCHE BRATWÜRSTE	9,20
mit Sauerkraut Rauernhrot und Senf	

VEGETARISCH

9 ,90 (
7,90 €

DESSERTS

2 2 3 2 N 1 3	
DESSERT VARIATION "HANDWERK" lassen Sie sich überraschen	6,90 €
EISBECHER HANDWERK Erdbeer, Vanille, Schoko	4,90 €
APFELRINGE IM PFANNKUCHENTEIG GEBACKEN auf Vanillesauce	5,50 €



WINZER SOMMERACH DIE GENOSSENSCHAFT

ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

 RHÖN SPRUDEL
 0,251 0,751 24,90 € 0,751 24,90 € 0,751 24,90 €

 COLA, COLA LIGHT, FANTA, SPRITE
 0,401 3,90 € 0,401 3,80 €

 APFELSAFT
 0,401 3,80 € 0,40

BIERE VOM FASS

PILS	0,41	3,50 €
RADLER	0,41	3,30 €
KLOSTER KREUZBERGBIER	0,51	4,20 €
LAURENTIUS KELLERBIER	0,51	4,00 €

BIERE AUS DER FLASCHE

HEFE WEIZEN	0,51	3,90 €
HEFE ALKOHOLFREI	0,51	3,90 €
PILS ALKOHOLFREI	0,51	3,40 €

APERITIVE

HUGO	0,251	5,10 €
LILLET WILD BERRY	0,251	5,10 €
APEROL SPRITZ	0,251	5,10 €
GIN TONIC	0,301	4,80 €

WEISSWEINE

		-
SILVANER	0,251	4,20
BACCHUS	0,251	4,20
SCHEUREBE	0,251	4,20
WEINGUT KRÄMER, OBEREISENHEIM		
WEISSBURGUNDER	0,251	4,40
BLAUER SILVANER	0.251	4.60

ROTLING

WINZER SOMMERACH DIE GENOSSENSCHAFT

SOMMERLUST 0,25 4,10 €

ROTWEINE

WINZER SOMMERACH DIE GENOSSENSCHAFT		
DOMINA	0,25l 4,50 €	
SPÄTBURGUNDER	0,25l 5,50 €	
WEINGUT KRÄMER, OBEREISENHEIM		
DORNFELDER "LOVE"	0,251 4,90 €	

SPIRITUOSEN

BRENNEREI WECKLEIN, BINSBACH		
URFRÄNKISCHE BIRNE	2cl	3,00€
KIRSCHWASSER	2cl	3,00€
WALDHIMBEERGEIST	2cl	3,00€
HASELNUSSGEIST	2cl	3,00 €

KAFFEESPEZIALITÄTEN

CAFÉ CRÈME	1,90 €
CAPPUCCINO	2,20 €
LATTE MACCHIATO	2,90 €
ESPRESSO	2,00 €
DOPPELTER ESPRESSO	3,60 €

